
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후환경과
정책: 기후보호 국제시범도시 조성(환경보호/대기)
단위: 기후변화 행정 추진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기후환경과 3,112,418 2,566,188 546,230

국            582,100 484,100 98,000

도            230,475 238,475 △8,000

시          2,299,843 1,843,613 456,230

기후보호 국제시범도시 조성(환경보호/대기) 1,954,614 1,951,027 3,587

국            479,000 481,000 △2,000

도            228,200 236,200 △8,000

시          1,247,414 1,233,827 13,587

기후변화 행정 추진 활성화 491,500 481,500 10,000

도            100,000 100,000 0

시            391,500 381,500 10,000

환경정책사업 보조(국가 직접 지원) 433,400 423,400 10,000

도            100,000 100,000 0

시            333,400 323,400 10,000

307 민간이전 430,000 420,000 10,000

도            100,000 100,000 0

시            330,000 320,000 10,000

02 민간경상보조 230,000 220,000 10,000

  ○ 아름다운 여수21 실천사업추진 보조
               80,000             70,000           10,000      경정 80,000,000원

기후변화 선도도시 육성 353,912 342,050 11,862

기후변화대응 시범도시 조성(국가 직접 지원) 336,828 335,466 1,362

101 인건비 13,578 12,216 1,362

04 기간제근로자등보수 13,578 12,216 1,362

  ○ 기후변화행정 업무추진 보조                13,578             12,216            1,362

    ㅇ 기본급                 8,770              8,428              342

    ㅇ 주차수당                 1,754              1,686               68

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,054              1,002               52

    ㅇ 퇴직금                 2,000              1,100              900

  경정 8,770,000원

  경정 1,754,000원

        경정 1,054,000원

  경정 2,000,000원

국제기후 회의 업무 지원 17,084 6,584 10,500

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ○ 당사국총회 각료급회의 유치추진여비(중앙부
    처, 국회, 전남도 등)

                4,500                  0            4,500

  ○ 당사국총회 각료급회의 추진관련 회의 참석
                1,500                  0            1,500

      75,000원 * 3명 * 2일 * 10회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 5회

301 일반보상금 4,500 0 4,500

10 행사실비보상금 4,500 0 4,500

  ○ 당사국총회 각료급회의 유치 추진 민간인 실
    비 보상                 4,500                  0            4,500      75,000원 * 5명 * 2일 * 6회

기후변화대응 역량강화 1,109,202 1,127,477 △18,275

국            479,000 481,000 △2,000



부서: 기후환경과
정책: 기후보호 국제시범도시 조성(환경보호/대기)
단위: 기후변화대응 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            128,200 136,200 △8,000

시            502,002 510,277 △8,275

대기환경 개선 124,247 140,247 △16,000

도             36,000 44,000 △8,000

시             88,247 96,247 △8,000

201 일반운영비 120,607 136,607 △16,000

도             36,000 44,000 △8,000

시             84,607 92,607 △8,000

02 공공운영비 107,213 123,213 △16,000

  ○ 시설장비유지비               107,213            123,213         △16,000

    ㅇ 대기 측정망 관리(유지관리용역)
               72,000             88,000         △16,000        경정 72,000,000원

도             36,000 44,000 △8,000

시             36,000 44,000 △8,000

온실가스 감축 368,955 371,230 △2,275

국            165,000 167,000 △2,000

시            203,955 204,230 △275

301 일반보상금 281,945 280,220 1,725

국            130,000 130,000 0

시            151,945 150,220 1,725

12 기타보상금 281,455 279,730 1,725

  ○ 탄소포인트제 가입자 참여 인센티브 지급
               21,455             19,730            1,725      경정 21,455,000원

307 민간이전 70,000 74,000 △4,000

국             35,000 37,000 △2,000

시             35,000 37,000 △2,000

02 민간경상보조 70,000 74,000 △4,000

  ○ 그린리더 활동 지원                70,000             74,000          △4,000  경정 70,000,000원

국             35,000 37,000 △2,000

시             35,000 37,000 △2,000

자연환경 관리(환경보호/자연) 91,617 90,202 1,415

국              3,100 3,100 0

도              2,275 2,275 0

시             86,242 84,827 1,415

자연환경 보전 91,617 90,202 1,415

국              3,100 3,100 0

도              2,275 2,275 0

시             86,242 84,827 1,415

환경개선부담금 부과 및 징수관리 52,954 51,539 1,415

101 인건비 35,444 34,029 1,415

04 기간제근로자등보수 35,444 34,029 1,415

  ○ 환경개선부담금 시설물 조사 및 전산입력 인
    부임                35,444             34,029            1,415

    ㅇ 조사 인부임                32,222             30,959            1,263

    ㅇ 사회보험료(4대보험,노인장기요양보험)
                3,222              3,070              152

    

  경정 32,222,000원

        경정 3,222,000원



부서: 기후환경과
정책: 수질환경 보전(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 오·폐수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수질환경 보전(환경보호/상하수도ㆍ수질) 863,500 323,300 540,200

국            100,000 0 100,000

시            763,500 323,300 440,200

오·폐수 관리 863,500 323,300 540,200

국            100,000 0 100,000

시            763,500 323,300 440,200

생활오수·분뇨 및 축산폐수 관리 863,500 323,300 540,200

국            100,000 0 100,000

시            763,500 323,300 440,200

201 일반운영비 550,413 210,213 340,200

02 공공운영비 402,720 62,520 340,200

  ○ 시설장비유지비               402,720             62,520          340,200

    ㅇ 공중화장실 유지관리(72개소)
              380,520             40,320          340,200        경정 380,520,000원

401 시설비및부대비 240,000 40,000 200,000

국            100,000 0 100,000

시            140,000 40,000 100,000

01 시설비 240,000 40,000 200,000

  ○ 2012 공중화장실 물절약(중수도)시설 설치사
    업               200,000                  0          200,000      40,000,000원 * 5개소

국            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

재무활동(기후환경과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 1,028 0 1,028

보전지출 1,028 0 1,028

보전지출 1,028 0 1,028

802 반환금기타 1,028 0 1,028

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,028 0 1,028

  ○  2011년도 JCOMM총회 지원분담금 사용잔액
                1,028                  0            1,028      1,027,660원 * 1식


